様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

令和 4 年 8 月 24 日

宮城県知事 殿

            提出者  宮城県名取市上余田字千刈田３０８番地

                      株式会社 デンコードー

 代表取締役 遠藤 義行

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

   名 称：ケーズデンキ仙台港店

   所在地：宮城県仙台市宮城野区中野 3 丁目 5 番地の 4

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度    令和 4 年 4 月 1 日 ～ 令和 5 年 3 月 31 日

 第２事業年度    令和 5 年 4 月 1 日 ～ 令和 6 年 3 月 31 日

 第３事業年度    令和 6 年 4 月 1 日 ～ 令和 7 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の内容

 項  目 細  目 取 組 内 容  実施時期 目  標

１  地域づく

りの取り組

みへの協力

1地域の取組

み へ の 参

加・協力

 地域の各種行事への参加・支援   随時  随時

2 景観形成・

街並みづく

りへの協力

①店舗及び屋外広告物等を立地地域

の景観への配慮

②敷地内の緑化

 通年

 通年

 －

 －

２  地域経済

活性化の推

進

1 地域産業活

性化への協

力

①地域商業との連携・協力

②地域・県内業者への発注・取引促

進

 随時

 通年

 随時

 －

2 地域の安定

雇用の確保

への協力

①パート・アルバイトの地元での積

極採用

②正規雇用の拡大

③障がい者雇用の実施

 随時

 随時

随時

 随時

 随時

 随時

 3 仕事環境の

整備

①育児・介護休業の利用促進

②希望エリア内のみで勤務する勤務

地選択雇用制度の導入

 随時適用

 随時適用

 －

 －

 ３  子供、若

者、高齢者、

障害者等も含

めた生活者へ

の配慮

1 犯罪防止・

青少年健全

育成対策へ

の協力

①定期的な駐車場を含めた施設内の

巡回による犯罪の防止

②閉店後の駐車場の閉鎖による、青

少年非行防止及び犯罪発生防止

 通年

 通年

 随時

 －

 2 ユニバーサ

ルデザイン

の推進への

協力

①障害者等の優先駐車場の設置

②高齢のお客様や障がいをお持ちの

お客様に配慮したエレベータエレ

ベーターの設置

③休憩用のイス・ベンチの設置

 通年

 通年

 通年

 ３台

 １基

 ２箇所

 ４  防犯・防災

への協力

1 防犯活動へ

の協力

 背丈を低くし、見通しを確保した

陳列棚や防犯カメラ、防犯ゲート

等の設置による万引きをさせない

店づくり

②従業員への防犯教育の徹底

 通年  －

 ５  環境対策

の推進

1CO２削減・

省エネ活動

の推進

①展示商品（TV、照明器具等）の電

源の間引き

②こまめな消灯、適切な空調温度の

設定

③ポスターの掲示、小冊子の配布等

による、お客様への CO２削減・省

エネの啓蒙促進

④省エネ電化製品の積極的な販売に

よる普及推進

 通年

 通年

 随時

 通年

 平日営業日

実施

 随時実施

 随時

 随時

 2 廃棄物に対

する対策

①使用済み充電池、インクカートリ

ッジの回収・リサイクル

②資源ごみの分別によるリサイクル

③家電リサイクル法にかかわる家電

製品の引き取り

④仙台市のエコにこマイスター認定

 通年

 通年

 通年

 通年

 随時

 通年

 随時

 継続

 ６  交通対策

の実施

周 辺 の 生 活

環 境 へ の 配

慮

 繁盛期の整理・誘導員の配置によ

る渋滞・事故防止

 駐 車 場

混  雑  時

 年始時

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属  株式会社デンコードー 開発部

担当者名   嵐田 達也

電話番号   ０２２－３８２－８２７５